АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОБУЕРАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    06.09.2017года        №     34                                        с. Широкий Буерак

О мерах по санитарной очистке
и благоустройству территории
Широкобуеракского муниципального
образования в осенний период  2017 года

В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 Федерального Закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.15  ч.1 ст.3 Устава Широкобуеракского муниципального образования и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Широкобуеракского муниципального образования в осенний период
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Широкобуеракского муниципального образования на осенний период  2017 года. (Приложение №1).
1. Приступить к осуществлению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Широкобуеракского муниципального образования с 06 сентября  по 31 октября  2017 года.
            3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенным на территории Широкобуеракского муниципального образования организовать работу по санитарной очистке и благоустройству закрепленных за ними территорий, согласно приложения №2.
          4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, не вошедших в Приложение № 2, а также собственникам (владельцам)  жилых домов организовать уборку территорий вокруг зданий и домовладений до основной дороги, включая зеленую зону.
           5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
         6. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
      - здание администрации, с. Широкий Буерак, ул. Коммунистическая, 1 «А»;
      - здание сельского клуба с. Богородское, с. Богородское, ул. Октябрьская, 2 «А» (по согласованию);
      - административное здание ООО «Рассвет-1», с. Богатое, ул. Молодежная, 29 (по согласованию);
      - здание фельдшерско-акушерского пункта с. Заветное, с. Заветное, ул. Тихая, 50 (по согласованию)
         7. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 07.09.2017 г. по 31.10.2017 г.
1. Датой обнародования считать 07.09.2017 г.
1. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Широкобуеракского муниципального образования.
1. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Широкий Буерак, ул. Коммунистическая, 1 «А».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Широкобуеракского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Широкобуеракского
муниципального образования                                          Г.Ф.Симонова

                                                  Приложение № 1
                                                                                 к Постановлению администрации
                                                                                 Широкобуеракского муниципального
                                                                                 образования  № 34  от  06.09.2017 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По санитарной очистке и благоустройству территории Широкобуеракского муниципального образования на осенний период 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Санитарная очистка территорий муниципального образования:
-  придворовые территории
· территории закрепленные за учреждениями.
	До 31 октября  2017 года
	зам. главы администрации Широкобуеракского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций (по согласованию)

	2
	Очистка и подготовка цветочных клумб для посадки цветов
	До 31 октября  2017 года
	зам. главы администрации Широкобуеракского МО, руководители учреждений, предприятий, организаций ( по согласованию)

	3
	Очистка территорий кладбищ: с. Широкий Буерак, с. Богородское, с. Богатое, с. Заветное, с. Рощино
	До 31 октября  2017 года
	зам. главы администрации Широкобуеракского МО

	4
	Уборка территорий у памятников Погибшим односельчанам в годы ВОВ в с. Широкий Буерак, с. Богатое, с. Богородское
	До 31 октября  2017 года
	зам. главы администрации Широкобуеракского МО

5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	До 31 октября  2017 года
	зам. главы администрации Широкобуеракского МО

Глава Широкобуеракского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Широкобуеракского
муниципального образования                             			             Г.Ф.Симонова

Приложение № 2
                                                                                 к Постановлению администрации
                                                                                 Широкобуеракского муниципального
                                                                                 образования № 34  от  06.09.2017 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
Территории Широкобуеракского муниципального образования за организациями, предприятиями для санитарной очистки и благоустройства (по согласованию)

	№
п/п

Наименование предприятий и организаций

Ответственный

Закрепленный участок

	село Широкий Буерак

	1
	МОУ «СОШ с. Широкий Буерак»
	Г.И. Бирючкова
(по согласованию)
	Территория вокруг школы в радиусе 50 метров, прилегающие к территории парки по ул. Коммунистической, стадион, обочина дороги на въезде в село по ул. Коммунистической.

	2
	ГБОУ Саратовской области «Школа-интернат для обучающихся
	И.В. Пушкова
(по согласованию)
	Территория вокруг школы, парк по ул. Комсомольской, спуск к р. Волга по ул. Комсомольской, хоз. двор.

	3
	МДОУ «Детский сад с. Широкий Буерак»
	Т.В. Чашина
(по согласованию)
	Территория вокруг детского сада в радиусе 5 метров.

	4
	Дом культуры с. Широкий Буерак филиал МУК «Централизованная клубная система»
	М.Ю. Дробинин (по согласованию)
	Территория вокруг Дома культуры.

	5
	МУЗ Вольская ЦРБ Широкобуеракская врачебная амбулатория
	Е.В. Ахмадеева
(по согласованию)
	Территория вокруг амбулатории, пустырь по ул. Калинина между домами № 9 и № 11.

	6
	Широкобуеракская электроподстанция «Северо-восточное ПО филиала ОАО «МРСК Волги» - « Саратовские РС»
	А.В. Сескутов
(по согласованию)
	Территория Широкобуеракской электроподстанции «Северо-восточное ПО филиала ОАО «МРСК Волги» - « Саратовские РС»

	7
	Отделение социального обслуживания населения на дому с. Широкий Буерак ГУ КЦСОН Вольского района
	Т.П. Хозяйкина
(по согласованию)

	Территория, прилегающая к домам подопечных.

	8
	ИП Мартынов
ИП Иванцова
	В.Г. Мартынов
Т.В. Иванцова
(по согласованию)
	Центральная площадь

	9
	ИП Кудряшов
	С.Ю. Кудряшов
(по согласованию)
	Территория, прилегающая к зданию бывшего Дома культуры в радиусе 50 метров, ул. Степана Разина от детского сада до территории школы-интернат, спортивная площадка.

	10
	Балаковский филиал ФГУ «Саратовмелиоводхоз»
	С.П. Гаврилин
(по согласованию)
	Территория около водозаборной станции и очистных сооружений, территория около административного здания

	11
	Администрация Широкобуеракского муниципального образования
	Н.Д. Соболева
	Территория около административного здания

	село Богородское

	1
	ФАП с. Богородское, Клуб с. Богородское

	О.Ф. Захарова
Т.Д. Мирошникова
(по согласованию)
	Территория от здания клуба до ул. Октябрьская, около памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ

	2
	ИП «Продеус»
	Н.Н. Продеус
(по согласованию)
	Территория от ул. Молодежная до здания клуба.

	3
	ИП «Кравченко»
	Ю.А. Кравченко (по согласованию)
	Территория по ул. Молодежная прилегающая к зданию магазина

	село Богатое

	1
	МОУ «ООШ с. Богатое»
	И.В. Бирючков
(по согласованию)
	Территория прилегающая к зданию школы с. Богатое, обочина дороги от с. Заветное до с. Богатое

	2
	ООО "Рассвет -1"
	Л.Н. Мирончик
(по согласованию)
	Бригадный двор, склады, мех.ток, автопарк, гараж, территория у здания правления

	3
	Магазин социальных цен
	Т.В. Сидякина
(по согласованию)
	Территория у магазина.

	4

	Магазин «От А до Я»
	Л.А. Черникова (по согласованию)
	Территория у магазина.

	5
	Отделение социального обслуживания населения на дому с. Богатое ГУ КЦСОН Вольского района
	С.В. Чихляева
(по согласованию)
	Территория остановочного павильона. Территория у домов находящихся на обслуживании пенсионеров.

	6

	Отделение Постовой связи
с. Богатое
	Л.Н. Назарова
	Территория около здания почтовой связи

	7
	Администрация Широкобуеракского муниципального образования, клуб с. Богатое, ФАП с. Богатое.
	А.А.Владимирова
Т.А. Гнусина Н.М. Паршина
(по согласованию)
	Кладбища с. Богатое, с. Заветное, с. Рощино.
Дорога с. Богатое.

	село Заветное

	1
	ИП П.И. Башаев
	П.И. Башаев
(по согласованию)
	Территория у магазина.

	2
	ФАП с. Заветное
	В.К. Тихонова
	Территория у здания ФАП

Глава Широкобуеракского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Широкобуеракского
муниципального образования                             			              Г.Ф.Симонова